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LAMPIRAN

ROA

2019
NAMA

PERUSAHAAN
LABA TAHUN
BERJALAN JUMLAH ASET RO

A
%

BBS 38242000000 8,402366666611 0,045513 4,55%
BSM 8,468099999911 8,724733333312 0,097058 9,70%
BYM 47399525 566523942 0,083667 8,36%
BSB 536438000 6814147000 0,078724 7,87%
BAS 1,365033333311 3,001433333313 0,004548 0,45%
BJBS 1,622499999911 1,640899999912 0,098879 9,88%
BNS 68965208549 1,328299999912 0,05192 5,19%
NTBS 7,634233333311 9,744388888812 0,078345 7,83%
BMI 24690826118 7,80677777711 0,031628 3,16%
BPDS 144677294 847006544 0,17081 17,08%
BSN 1,630955555512 1,491588888813 0,109344 10,93%
BCS 32150564335 6,90988888811 0,046529 4,65%
TPNS 7127402168 1,595644444411 0,044668 4,46%
MSI 1,353644444411 4,559577777712 0,029688 2,96%
BSS 25880464791 1,623033333312 0,015946 1,59%

2020
NAMA

PERUSAHAAN
LABA TAHUN
BERJALAN JUMLAH ASET ROA %

BBS 52958000000 8,812755555511 0,060092 6%
BSM 1,23513E+11 1,816411111112 0,067999 6,79%
BYM 491612 602204916 0,000816 0,08%
BSB 477541000 7060755000 0,067633 6,76%
BAS 8,74427E+11 3,330644444413 0,026254 2,62%
BJBS 2,00652E+11 1,682822222212 0,119235 11,92%
BNS 76761902211 1,391422222212 0,055168 5,51%
NTBS 3,29426E+11 1,003733333313 0,03282 3,28%
BMI 1,14131E+11 6,480177777711 0,176124 17,61%

BPDS 1163324165 1263113689 0,920997 92,09%
BSN 1,76043E+12 1,759177777713 0,100072 10%
BCS 46599426588 6,976577777711 0,066794 6,67%

TPNS 8447447988 1,870577777711 0,04516 4,51%
MSI 1,27171E+11 4,393811111112 0,028943 2,89%



BSS 15954632472 1,771377777712 0,009007 9%
2021

NAMA
PERUSAHAAN

LABA TAHUN
BERJALAN JUMLAH ASET ROA %

BBS 17410000000 8,658733333311 0,020107 2,01%
BSM 1,134788888812 1,868977777712 0,607168 60,71%
BYM 4558192 625708104 0,007285 0,72%
BSB 435002000 7217105000 0,060274 6,02%
BAS 1,938522222211 3,019499999913 0,00642 0,64%
BJBS 2,217833333311 1,829966666612 0,121196 12,11%
BNS 21173658868 1,432688888812 0,014779 1,47%
NTBS 51439000000 1,020988888813 0,005038 0,50%
BMI 854930872 6,59433333311 0,001296 0,12%

BPDS 78256797 901060986 0,08685 8,68%
BSN 4,800833333311 1,739899999913 0,027593 2,75%
BCS 9025000000 8,249099999911 0,010941 1,09%

TPNS 1765038106 1,844433333311 0,00957 0,95%
MSI 78708817415 4,408263333312 0,017855 1,78%
BSS 1821492015 1,707999999912 0,001066 0,10%

DBOUT

No. Nama Perusahaan Tahun Dewan
Komisaris
Independen

Dewan
Komisaris

BDOUT

1. Bank Acek Syariah
Tbk

2019 2 4 0,5
2020 1 4 0,25
2021 3 5 0,6

2. BPD Nusa Tenggara
Barat Syariah Tbk

2019 2 3 0,666667
2020 2 3 0,666667
2021 2 3 0,666667

3. Bank Muamalat
Indonesia Tbk

2019 4 5 0,8
2020 3 5 0,6
2021 3 5 0,6

4. Bank Victoria Syariah
Tbk

2019 3 5 0,6
2020 3 5 0,6
2021 3 5 0,6

5. Bank BRI Syariah
Tbk

2019 4 7 0,571429
2020 4 7 0,571429
2021 4 7 0,571429

6. Bank Jabar Banten
Syariah Tbk

2019 3 5 0,6
2020 2 4 0,5
2021 2 4 0,5



7. Bank BNI Syariah
Tbk

2019 3 6 0,5
2020 4 8 0,5
2021 3 8 0,375

8. Bank Syariah Mandiri
Tbk

2019 4 8 0,5
2020 4 8 0,5
2021 4 7 0,571429

9. Bank Mega Syariah
Tbk

2019 2 3 0,66667
2020 2 3 0,66667
2021 2 3 0,66667

10. Bank Panin Dubai
Syariah Tbk

2019 4 8 0,5
2020 4 8 0,5
2021 4 8 0,5

11. Bank Syariah
Nukopin Tbk

2019 4 7 0,571429
2020 4 7 0,571429
2021 3 6 0,5

12. Bank BCA Syariah
Tbk

2019 5 9 0,555556
2020 4 5 0,8
2021 3 4 0,75

13. Bank Tabungan
Pensiunan Nasional
Syariah Tbk

2019 2 3 0,666667
2020 2 3 0,666667
2021 2 3 0,666667

14. Maybank Syariah
Indonesia Tbk

2019 3 6 0,5
2020 3 6 0,5
2021 3 6 0,5

15. Bank Sumut Syariah
TBk

2019 2 3 0,666667
2020 3 4 0,75
2021 3 4 0,75



TATA

2019

NAMA
PERURSAHAAN

Nlit CFOit TOTAL
AKURAT

TOTAL
ASET

TATA

BBS 38242000000 87199000000 48957000000 8,4023611 -,05827
BSM 8,4680911 2,6710211 5,797077777711 8,7247312 0,066444
BYM 47399525 13801144 33598381 566523942 0,059306
BSB 536438000 853680000 -317242000 6814147000 -0,04656
BAS 1,3650311 1379176412 1,351244444411 3,0014313 0,004502
BJBS 1,6224911 2,3073811 68488900000 1,6408912 0,04174
BNS 68965208549 611261640106 7703568443 1,3282912 0,0058
NTBS 7,6342311 1,2619412 -49851911 9,7443812 -0,05116
BMI 24690826118 33053446183 -8362620065 7,806711 -0,01071
BPDS 144677294 1,2619412 14757493 847006544 0,017423
BSN 1,6309512 33053446183 3,5542311 1,4915813 0,023829
BCS 32150564335 129919801 7285692506 6,909811 0,010544
TPNS 7127402168 1,2755312 13803166176 1,5956411 -0,08651
MSI 1,3536411 23864871829 -2,3525311 4,5595712 -,0516
BSS 25880464791 20930568344 72782335113 2,3424312 -0,04484

2020

NAMA
PERURSAHAAN

Nlit CFOit TOTAL
AKURAT

TOTAL
ASET

TATA

BBS 52958000000 1,4658811 -93630000000 8,8127511 -0,10624
BSM 1,2351311 2,6710211 -1,4358911 1,8164112 -0,07905
BYM 491612 6385296 -5893684 602204916 -0,00979
BSB 477541000 905910000 -428369000 7060755000 -0,06067
BAS 8,7442711 1874578431 8,7255211 3,3306413 0,026198
BJBS 2,0065211 26628428000 1,7402411 1,6828212 0,103412
BNS 76761902211 885579022537 -11796000326 1,3814212 -0,00848
NTBS 3,2942611 6,6323911 -3,3381311 1,0037313 -0,03326
BMI 1,1413111 6591999142 1,0753911 6,4801711 0,165951
BPDS 1163324165 168964859 994359306 1263113689 0,787229
BSN 1,7604312 4,5927311 1,3011612 1,7591713 0,073964
BCS 46599426588 17812366089 28787060499 6,9765711 0,041262
TPNS 8447447988 4829470105 3617977883 4,3938112 -0,03841
MSI 1,2717111 2,9592211 -1,6875111 1,7713712 -0,02249
BSS 15954632472 55800390845 -39845758373 7,4729411 -0,15349



2021

NAMA
PERURSAHAAN

Nlit CFOit TOTAL
AKURAT

TOTAL
ASET

TATA

BBS 17410000000 23524000000 -6114000000 8,6587311 -0,00706
BSM 1,1347812 12183000000 1,1225912 625708104 0,600649
BYM 4558192 8693056 -4134864 7217105000 -0,00661
BSB 1,9385211 917283000 -482281000 3,0194913 -0,06682
BAS 2,2178311 1,6338412 -1,4399912 1,8299612 -0,04769
BJBS 21173658868 2,7253911 -50755595000 1,4326812 -0,02774
BNS 51439000000 23791635045 -2617976177 1,0209813 -0,00183
NTBS 854930872 5,7330111 -5,2186211 6,594311 -0,05111
BMI 78256797 3722101160 -2867170288 901060986 -0,00435
BPDS 4,8008311 210843887 -132587090 1,7398913 -0,14715
BSN 9025000000 7,4656711 -2,6648411 8,2490911 -0,01532
BCS 1765038106 48699862485 -39674863485 1,8444311 -0,0481
TPNS 78708817415 617606691 1147431415 4,4082612 0,006221
MSI 1821492015 1,1040511 -31696561248 1,7079912 -0,00719
BSS 44943627900 23355282788 -21533790773 7,9084612 -0,0132

DCHANGE

KEMAMPUAN (DCHANGE)

NO KODE
DUMMY DCHANGE

2019 2020 2021 2019 2020 2021

1 BBS 1 1 0 ADA ADA TIDAK

2 BSM 0 0 1 TIDAK TIDAK ADA

3 BYM 1 0 1 ADA TIDAK ADA
4 BSB 1 0 1 ADA TIDAK ADA

5 BAS 0 1 0 TIDAK ADA TIDAK

6 BJBS 1 0 1 ADA TIDAK ADA

7 BNS 1 0 0 ADA TIDAK TIDAK

8 NTBS 1 0 0 ADA TIDAK TIDAK

9 BMI 0 1 0 TIDAK ADA TIDAK
10 BPDS 0 1 0 TIDAK ADA TIDAK

11 BSN 0 1 0 TIDAK ADA TIDAK

12 BCS 1 1 1 ADA ADA ADA

13 TPNS 0 1 1 TIDAK ADA ADA

14 MSI 0 1 1 TIDAK ADA ADA

15 BSS 0 1 1 TIDAK ADA ADA



KECURANGAN LAPORAN KEUANGAN -

2019

KODE Niit t-1 CFOit t-1 TOTAL
AKURAT T-1

TOTAL
AKURAT T

TOTAL
ASET T

Dat

BBS 55951000000 1,1915611 6325000000 -48957000000 8,4023611 0,016957
BSM 7,1922811 4,635811 2,5564811 5,7970711 8,7247312 0,037143
BYM 9199245 20974709 -11775464 33598381 566523942 0,080092
BSB 340686000 675523000 -334837000 -317242000 6814147000 0,002582
BAS 64806188000 1,0153912 -9,5058611 1,3512411 3,0014313 0,036173
BJBS 1,5208311 1,8747611 -35392139000 -68488900000 1,6408912 0,02017
BNS 47127349067 85536484701 -38409135634 7703568443 1,3282912 0,034716

NTBS 5,9276911 1,0715612 -4,7879411 -4,9851911 9,7443812 -0,00202
BMI 8813611079 4896207231 3917403848 -8362620065 7,806711 -0,01573

BPDS 153842847 169161270 -15318423 14757493 847006544 0,035508
BSN 1,388568E+12 6,5931411 7,2936211 3,554231 1,4915813 -0,02507
BCS 36662178272 24429296083 12232882189 7285692506 6,909811 -0,00716
TPNS 5146317041 7052759074 -1906442033 -13803166176 1,5956411 -0,07456
MSI 2.7977711 4,1470211 1,3492511 -2,3525311 4,5595712 -0,022
BSS 22545456050 33834235357 11288779307 -72782335113 1,6230312 -0,03789

2020

KODE TACT TACT-1 TOTAL ASET DAT
BBS -93630000000 - 48957000000 8,8127511 - 0,050691328
BSM - 1,4358911 5,7970711 1,8164112 - 0,398201724
BYM -5893684 33598381 602204916 - 0,065579114
BSB -428369000 -317242000 7060755000 - 0,015738685
BAS 8,7255211 1,3512411 3,3306413 0,022140733
BJBS 1,7402411 - 68488900000 1,6828212 0,144110594
BNS - 11796000326 7703568443 1,3914212 - 0,014014186

NTBS - 3,3381311 - 4,9851911 1,0037313 0,016409403
BMI 1,0753911 -8362620065 6,4801711 0,178855908

BPDS 994359306 14757493 1263113689 0,775545243
BSN 1,3011612 3,5542311 1,7591713 0,05376044
BCS 28787060499 7285692506 6,9765711 0,030819379
TPNS 3617977883 - 13803166176 1,8705711 0,093132729
MSI - 1,6875111 - 2,3525311 4,3938112 0,015135421
BSS - 39845758373 - 72782335113 1,7713712 0,018593886



2021

KODE TACT TACT-1 TOTAL ASET DAT
BBS -6114000000 - 93630000000 8,6587311 0,101072559
BSM 1,1225912 - 1,4358911 1,8689712 0,677477279
BYM -4134864 -5893684 625708104 0,002810927
BSB -482281000 -428369000 7217105000 - 0,007470031
BAS - 1,4399912 8,7255211 3,0194913 - 0,076586994
BJBS - 50755595000 1,7402411 1,8299612 - 0,122832765
BNS -2617976177 - 11796000326 1,4326812 0,006406195

NTBS - 5,21862E+11 - 3,3381311 1,0209813 - 0,018418561
BMI -2867170288 1,0753911 6,594311 - 0,167426753

BPDS -132587090 994359306 901060986 - 1,250688259
BSN - 2,6648411 1,3011612 1,7398913 - 0,090100347
BCS - 39674862485 28787060499 8,2490911 - 0,082993303
TPNS 1147431415 3617977883 1,8444311 - 0,013394648
MSI - 31696561248 - 1,6875111 4,4082612 0,031090392
BSS - 21533790773 - 39845758373 1,7079912 0,010721374



Hasil Uji Olahan SPSS

Descriptive Statistics

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation

ROA 45 .08 92.09 10.1338 15.38853
BDOUT 45 .25 .81 .5700 .12225
TATA 45 .01 .79 .0615 .12613
DCHANGE 45 .00 1.00 .5500 .50159
DACCit 45 .01 1.25 .0992 .10468
Valid N (listwise) 45

Sumber : data yang telah diolah, spss 17, 2023

Model Summaryb

Model R R Square
Adjusted R
Square

Std. Error of the
Estimate Durbin-Watson

1 .688a .473 .435 .15388 2.098
c. Predictors: (Constant), Tekanan (ROA) (X1), Kesempatan (BDOUT)
(X2).Rasionalisasi (TATA) (X3), dan Kemampuan DCHANGE (X4)

d. Dependent Variable: Kecurangan Laporan Keuangan (DACCit) (Y)

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardized

Residual

N 45
Normal Parametersa,,b Mean .0000001

Std. Deviation .14856966
Most Extreme Differences Absolute .266

Positive .266
Negative -.197

Kolmogorov-Smirnov Z 2.063
Asymp. Sig. (2-tailed) .000

c. Test distribution is Normal.
d. Calculated from data.

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardized

Residual

N 45
Normal Parametersa,,b Mean .0000001

Std. Deviation .06030846
Most Extreme Differences Absolute .202

Positive .202
Negative -.150

Kolmogorov-Smirnov Z 1.442
Asymp. Sig. (2-tailed) .031

a. Test distribution is Normal.



b. Calculated from data.

Coefficientsa

Model

Unstandardized
Coefficients

Standardized
Coefficients

t Sig.

Collinearity
Statistics

B Std. Error Beta Tolerance VIF

1 (Constant) -.025 .056 -.442 .661

ROA .002 .002 .156 1.069 .291 .899 1.112

BDOUT .151 .089 .242 1.707 .095 .954 1.048

TATA .177 .358 .271 1.495 .623 .942 1.062
DCHANGE .036 .018 .278 1.968 .055 .955 1.047

a. Dependent Variable: transform_LG10

Coefficientsa

Model

Unstandardized
Coefficients

Standardized
Coefficients

t Sig.B Std. Error Beta

1 (Constant) .025 .056 -.442 .661

Tekanan (ROA) .002 .002 .156 1.069 .291

Kesempatan (BDOUT) .151 .089 .242 1.707 .095

Rasionalisasi (TATA) .177 .358 .271 1.495 .623
Kemampuan (DCHANGE) .036 .018 .278 1.968 .055
a.Dependent Variable: transform_LG10

Model Summaryb

c. Predictors: (Constant), Tekanan (ROA), Kesempatan (BDOUT),
Rasionalisasi (TATA) dan Kemampuan (DCHANGE)

d. Dependent Variable: transform_LG10

B. ANOVAb

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.

1 Regression .025 4 .006 1.561 .201a

Residual .182 41 .004

Total .207 45

a. Predictors: (Constant),Tekanan (ROA), Kesempatan (BDOUT), Rasionalisasi
(TATA) dan Kemampuan (DCHANGE)

Model R R Square
Adjusted R
Square

Std. Error of
the Estimate

1 .346a .120 .043 .06288



Coefficientsa

Model t Sig.

1 (Constant) -.442 .661

ROA 1.069 .291

BDOUT 1.707 .095

TATA .495 .623
DCHANGE 1.968 .055

a. Dependent Variable: transform_LG10

Histogram
Dependent Variable: Roa

Scatterplot

Dependent Variable: Roa

Mean = 2.52E-17
Std.dev = 0.994
N = 45
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